16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.235

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de  Inteligência Integrada - SUPINI/SSP e à
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para
conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#444745#16#514948/>

Protocolo 444745
<#ABC#444867#16#515084>

PORTARIA Nº 0167, de 28 de fevereiro de 2024

Retorna militar da reserva remunerada
para a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º,
incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002021616; e

Considerando o teor do Ofício nº 22257/2024/PM, da
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 21 de
fevereiro de 2024, o 2º Tenente PM *038* WILLIAN DE SOUSA
GONÇALVES, titular do CPF nº ***.092.441-**, da reserva
remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o serviço
ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 0493/2018/SSP (SEI
nº 57129703).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#444867#16#515084/>

Protocolo 444867
<#ABC#444872#16#515092>

PORTARIA Nº 0169, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º,
incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002024738; e

Considerando o teor do Ofício nº 22714/2024/PM, da Polícia
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 26 de
fevereiro de 2024, o  1º Sargento PM *728* OSÉAS ÂNGELO
DO NASCIMENTO, titular do CPF nº ***.986.941-**, da reserva
remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o serviço
ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 0072/2017/SSP (SEI
nº           57148701).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#444872#16#515092/>

Protocolo 444872

<#ABC#444874#16#515093>

PORTARIA Nº 0170, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º,
incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002024766; e

Considerando o teor do Ofício nº 22724/2024/PM, da Polícia
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 26 de fevereiro
de 2024, o 3º Sargento PM *958* JOSÉ DO CARMO COELHO,
titular do CPF nº ***.457.281-**, da reserva remunerada, o qual foi
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por
meio da Portaria nº 1857/2016/SSP (SEI nº                         57150236).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#444874#16#515093/>

Protocolo 444874
<#ABC#444879#16#515100>

PORTARIA Nº 0171, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º,
incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002024693; e

Considerando o teor do Ofício nº 22.297/2024/PM, da
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 26 de fevereiro
de 2024, o  Subtenente PM *786* JOSÉ MOREIRA DOS SANTOS,
titular do CPF nº ***.564.771-**, da reserva remunerada, o qual foi
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por
meio da Portaria nº 517/2018/SSP (SEI nº            57147266).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#444879#16#515100/>

Protocolo 444879
<#ABC#444881#16#515102>

PORTARIA Nº 0172, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º,
incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002021782; e

Considerando o teor do Ofício nº 22.270/2024/PM, da
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 54075573